PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	1 декабря 2016 года

	N
	1036

О создании муниципального автономного учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Дивеевского муниципального района Нижегородской области»

В соответствии со статьей 120 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 03 ноября 2006 г. № 1174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом Дивеевского муниципального района Нижегородской области, постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 01 декабря 2016 г. № 1035 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа, ликвидации и утверждения уставов муниципальных учреждений Дивеевского муниципального района Нижегородской области» и заявления директора МБУК «ЦБС Дивеевского муниципального района» от 24.11.2016 г. № 52 администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Создать муниципальное автономное учреждение культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Дивеевского муниципального района Нижегородской области» путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Дивеевского муниципального района Нижегородской области».
2. Сохранить основные цели деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Дивеевского муниципального района Нижегородской области».

3. Назначить Ятунину Галину Валентиновну директором муниципального автономного учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Дивеевского муниципального района Нижегородской области».

4. Комитету по управлению имуществом администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области (Забродина А.В.), финансовому управлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области (Чернягина Т.Н.), отделу культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области (Привалова Е.А.) обеспечить проведение необходимых организационных мероприятий по созданию муниципального автономного учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Дивеевского муниципального района Нижегородской области».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

6. Управлению делами администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области (Малышев В.Н.) обеспечить опубликование постановления на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области С.А.Кучина.

Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд
Кучин С.А.
Забродина А.В.

Чернягина Т.Н.

Привалова Е.А.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.